

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
京浜河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 多摩川菅稲田堤河道浚渫（その2）工事
工事地名	神奈川県川崎市多摩区菅稲田堤地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	京浜河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070011	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	182日間 自 令和 7年10月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	横浜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	多摩川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 都市水環境整備事業費	2) 目： 河川改修費 河川都市基盤整備事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
-----------------------------------	-------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 多摩川菅稻田堤河道浚渫（その2）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
浚渫(河川)		式	1		103,105,903				
浚渫工(ハックホ浚渫船)		式	1		19,961,400				
作業船運転工		式	1		15,328,000				
土運搬船運転		m3	8,000	1,916	15,328,000				単-1号
台船工		式	1		4,633,400				
台船分解組立	土運船	式	1		1,143,400				内-1号
台船艀装解除	土運船	式	1		3,490,000				内-2号
浚渫工(ハックホ浚渫船(ICT))		式	1		24,419,226				
浚渫船運転工		式	1		14,064,000				
ハックホ浚渫船(ICT)運転	組立式台船 平積1.4m3 ハックホ	m3	8,000	1,758	14,064,000				単-2号
揚土工		式	1		6,962,226				
浚渫土揚土(ICT)		m3	8,000	423.7	3,389,600				単-3号

設計内訳書

工事名	R 7 多摩川菅稻田堤河道浚渫（その2）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 仮栈橋～曝気ヤード		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,496,626			内-3号
整地		残土受入れ地での処理	式	1		1,076,000			内-4号
台船工			式	1		3,393,000			
台船分解組立		浚渫船	式	1		1,179,000			内-5号
台船艀装解除		浚渫船	式	1		2,214,000			内-6号
浚渫土処理工			式	1		50,845,094			
土砂分別工			式	1		17,233,294			
玉石ふるいわけ		φ100mm以上除去	m3	8,000	1,376	11,008,000			単-4号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,011,200			内-7号
土砂等運搬 曝気Y～ふるいわけY		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,245,694			内-8号
整地		残土受入れ地での処理	式	1		968,400			内-9号
浚渫土処理工			式	1		33,611,800			

設計内訳書

工事名	R 7 多摩川菅稻田堤河道浚渫（その2）工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,810,080			内-10号
積込(ルース)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	式	1		239,680			内-11号
土砂等運搬 現場～多摩川右岸 高水敷7.4k付近		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,220	3,922	28,316,840			単-5号
土砂等運搬 現場～八高線右岸下流		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	3,922	3,137,600			単-6号
整地		残土受入れ地での処理	式	1		107,600			内-12号
仮設工			式	1		7,880,183			
工事用道路工			式	1		1,109,812			
敷鉄板		設置・撤去	式	1		1,109,812			内-13号
仮橋・仮栈橋工			式	1		3,147,016			
仮橋上部		架設	t	22.9	50,370	1,153,473			単-7号
仮橋上部		撤去	t	22.9	7,424	170,009			単-8号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]			m2	200	6,717	1,343,400			単-9号

設計内訳書

工事名	R 7 多摩川菅稻田堤河道浚渫（その2）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設高欄	単管パイプ型 設置	m	20	1,781	35,620			単-10号	
仮設高欄	単管パイプ型 撤去	m	20	767.2	15,344			単-11号	
防舷材	横継材設置・撤去	t	1.8	69,370	124,866			単-12号	
支給品運搬 関戸資材置場～現場	主桁・横継材	式	1		152,152			内-14号	
発生品運搬 現場～関戸資材置場	主桁・横継材	式	1		152,152			内-15号	
仮水路工		式	1		68,655				
素掘側溝	幅 100 c m 高さ 50 c m	式	1		68,655			内-16号	
汚濁防止工		式	1		948,600				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		948,600			内-17号	
交通管理工		式	1		2,606,100				
交通誘導警備員		式	1		2,606,100			内-18号	
直接工事費		式	1		103,105,903				

設計内訳書

工事名	R 7 多摩川菅稻田堤河道浚渫（その2）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		25,851,676			
共通仮設費			式	1		16,403,676			
運搬費			式	1		9,181,268			
建設機械運搬費			式	1		4,034,400			内-19号
重建設機械分解組立輸送費			式	1		2,776,500			内-20号
仮設材運搬費			式	1		2,370,368			内-21号
準備費			式	1		2,805,408			
繋船費(河川)			式	1		2,805,408			内-22号
技術管理費			式	1		2,016,000			
土質等試験費(1)		土壌試験費	式	1		610,000			内-23号
土質等試験費(2)		土質試験費	式	1		206,000			内-24号
システム初期費(ICT)			式	1		1,200,000			内-25号

設計内訳書

工事名	R 7 多摩川菅稻田堤河道浚渫（その2）工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,401,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,448,000				
純工事費		式	1		128,957,579				
現場管理費		式	1		35,841,000				
工事原価		式	1		164,798,579				
一般管理費等		式	1		26,361,421				
工事価格		式	1		191,160,000				
消費税相当額		式	1		19,116,000				
工事費計		式	1		210,276,000				

一式当たり内訳書

台船分解組立
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土運船分解・組立費 組立 式土運船 90t型	60m3積(7 ^ポ ト(組立式) 10t用12台組・船首3台組)	回	2	571, 700	1, 143, 400			
合 計					1, 143, 400			

一式当たり内訳書

台船艀装解除
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土運船艀装・解除費 組立式土運船 90t型	60m3積(7ポト(組立式) 10t用12台組・船首3台組)	回	2	1, 745, 000	3, 490, 000			
合 計					3, 490, 000			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 土砂等運搬
仮桟橋～曝気ヤード

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積1. 4m3 (平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	8, 020	311. 3	2, 496, 626			
合 計					2, 496, 626			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書

整地

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	8, 000	134. 5	1, 076, 000			
合 計					1, 076, 000			

一式当たり内訳書

台船分解組立
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫船分解・組立費 組立式台船 平積1. 4m3	バックホウ搭載用台船(7ポート(組立式)13t用16台組)	回	1	1, 179, 000	1, 179, 000			
合 計					1, 179, 000			

一式当たり内訳書

台船艀装解除
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫船艀装・解除費 組立式台船 平積1. 4m3	バックホウ搭載用台船(7ポート(組立式)13t用16台組)	回	1	2, 214, 000	2, 214, 000			
合 計					2, 214, 000			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書

積込(ルーズ)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	8, 000	251. 4	2, 011, 200			
合 計					2, 011, 200			

一式当たり内訳書

第 8号内訳書 土砂等運搬
曝気Y～ふるいわけY

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	8, 020	404. 7	3, 245, 694			
合 計					3, 245, 694			

一式当たり内訳書

第 9号内訳書

整地

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	7, 200	134. 5	968, 400			
合 計					968, 400			

一式当たり内訳書

第 10号内訳書

積込(ルーズ)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	7, 200	251. 4	1, 810, 080			
合 計					1, 810, 080			

一式当たり内訳書

第 11号内訳書
積込(ルーズ)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	800	299. 6	239, 680			
合 計					239, 680			

一式当たり内訳書

第 12号内訳書

整地

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	800	134. 5	107, 600			
合 計					107, 600			

一式当たり内訳書

敷鉄板

第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
【仮栈橋】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	149	454. 7	67, 750			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 129日 無 有	枚	16	12, 200	195, 200			
【曝気・ふるいわけヤード】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	715	454. 7	325, 110			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 66日 無 有	枚	77	6, 776	521, 752			
合 計					1, 109, 812			

一式当たり内訳書

支給品運搬
第 14号内訳書 関戸資材置場～現場

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 13. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	24. 7	4, 660	115, 102			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	24. 7	1, 500	37, 050			
合 計					152, 152			

一式当たり内訳書

発生品運搬
第 15号内訳書 現場～関戸資材置場

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 13. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	24. 7	4, 660	115, 102			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	24. 7	1, 500	37, 050			
合 計					152, 152			

一式当たり内訳書

素掘側溝

第 16号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	2, 396	23, 960			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	10	134. 5	1, 345			
【撤去】								
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	4, 335	43, 350			
合 計					68, 655			

一式当たり内訳書

汚濁防止フェンス
第 17号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	60	15, 810	948, 600			
合 計					948, 600			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 18号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人 日	146	17, 850	2, 606, 100			
合 計					2, 606, 100			

一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 19号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【浚渫船】								
組立式台船運搬費(片道分) 平積1. 4m3 バックホウ	搭載用台船(7ポート(組立式)13t用16台組) 運搬距離20km	回	2	423, 000	846, 000			
組立式台船積込み, 取卸し 費(片道分) 平積1. 4m3	バックホウ搭載用台船(7ポート(組立式)13t用16台組)	回	2	553, 200	1, 106, 400			
【土運船】								
組立式土運船運搬費(片道 分) 90t型 60m3積	(7ポート(組立式)10t用12台組・船首3台組) 運搬距離20km	回	4	278, 500	1, 114, 000			
組立式土運船積込み, 取卸 し費(片道分) 90t型 60m3	(7ポート(組立式)10t用12台組・船首3台組)	回	4	242, 000	968, 000			
合 計					4, 034, 400			

一式当たり内訳書

第 20号内訳書 重建設機械分解組立輸送費

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【浚渫用バックホウ】								
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1. 4m3を超え山積2. 1m3以下 標準(1. 0)	回	1	862, 000	862, 000			
【揚土用バックホウ】								
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	511, 700	511, 700			
【引船】								
引船兼揚錨船分解・組立・輸送費	引船兼揚錨船 3t吊 161kw 運搬距離20km	回	2	701, 400	1, 402, 800			
合 計					2, 776, 500			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 21号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 18.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	384. 8	4, 660	1, 793, 168			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	384. 8	1, 500	577, 200			
合 計					2, 370, 368			

一式当たり内訳書

繋船費(河川)

第 22号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高級船員		人	24	38, 658	927, 792			
普通船員		人	48	31, 110	1, 493, 280			
運転手（特殊）		人	12	32, 028	384, 336			
合 計					2, 805, 408			

一式当たり内訳書

第 23号内訳書 土質等試験費 (1)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
土質試験費	土壌の汚染に係わる環境基準28項目溶出試験	回	2	145, 000	290, 000			
土質試験費	含有量試験 11項目	回	2	45, 000	90, 000			
土質試験費	含有量試験 ダイオキシン類	回	2	115, 000	230, 000			
合 計					610, 000			

一式当たり内訳書

第 24号内訳書 土質等試験費 (2)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
土質試験費		回	2	103, 000	206, 000			
合 計					206, 000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 25号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ浚渫船	式	1		1, 200, 000			
合 計					1, 200, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土運搬船運転		単位	m3	数量	1, 000	単価	1, 916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運転 組立式土運船 90t型60m3積、		引船兼揚錨船 3t吊 161kw	m 3	1, 000	1, 916	1, 916, 000		
計						1, 916, 000		
単価						1, 916	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	パヱック舢舨浚渫船(ICT)運転	組立式台船 平積1. 4m3パヱック舢舨	単位	m3	数量	1, 000	単価	1, 758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ICT浚渫船運転		組立式台船 平積1. 4m3パヱック舢舨	m 3	1, 000	1, 758	1, 758, 000		
計						1, 758, 000		
単価						1, 758	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	浚渫土揚土 (ICT)		単位	m3	数量	1, 000	単価	423. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
浚渫土揚土（ I C T ）		365m3以下	日	3. 8	111, 500	423, 700			
計						423, 700			
単価						423. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	玉石ふるいわけ	φ 100mm以上除去	単位	m3	数量	1	単価	1, 376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
玉石ふるいわけ 河道掘削土砂		φ 100mm以上 除去 スケルトンバケット 玉石混入率10%程度	m 3	1	1, 376	1, 376		
計						1, 376		
単価						1, 376	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 現場～多摩川右岸 高水敷7. 4k付近	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 922	3, 922		
	計					3, 922		
	単価					3, 922	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬 現場～八高線右岸下流	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 922	3, 922		
	計					3, 922		
	単価					3, 922	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	22.9	単価	50,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設 ラフテレンクレン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	22.9	14,220	325,638		
現場溶接		すみ肉溶接	m	59	12,530	739,270		
H形鋼		中幅 SS400 588×300(支給品)	t	17.8	0	0		
溝形鋼		大形 SS400 9×300×90(支給品)	t	4.5	0	0		
プレート		SS400 548×144×9(支給品)	t	0.7	187,000	0		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F10T M22×60	組	240	228.2	54,768		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F10T M22×80	組	132	254.5	33,594		
計						1,153,270		
単価						50,370	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-8号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量	1	単価	7, 424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	t	1	7, 424	7, 424		
計						7, 424		
単価						7, 424	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		単位	m2	数量	1	単価	6,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	951.6	951.6		
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	492.5	492.5		
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 3.8月 無 有 1020円 1回	m 2	1	5,272	5,272		
計						6,716.1		
単価						6,717	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	仮設高欄	単管ハ゜イ゜型 設置	単位	m	数量	20	単価	1, 781	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高欄設置・撤去工		単管ハ゜イ゜型 設置	m	20	1, 360	27, 200			
高欄賃料		単管ハ゜イ゜型 供用日数115日	式	1		8, 420			
計						35, 620			
単価						1, 781	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	仮設高欄	単管 ^ハ ^イ ^フ 型 撤去	単位	m	数量	1	単価	767. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管 ^ハ ^イ ^フ 型 撤去	m	1	767. 2	767. 2		
計						767. 2		
単価						767. 2	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	防舷材	横継材設置・撤去	単位	t	数量	1.8	単価	69,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横継材設置	25 t 吊ラフテレーンクレーン 杭基礎形式	t	1.8	48,350	87,030		
	横継材撤去	25 t 吊ラフテレーンクレーン 杭基礎形式	t	1.8	17,180	30,924		
	H形鋼	広幅 S S 4 0 0 2 5 0 × 2 5 0 (支給品)	t	1.8	0	0		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	10	254.5	2,545		
	防舷材損料	古タイヤ 供用日数109日	式	1		4,360		
	計					124,859		
	単価					69,370	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土運船運転 組立式土運船 90t型60m 3積、	引船兼揚錨船 3t吊 161kw	単位	m 3	数量	100	単価	1,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	0.76	38,658	29,380		
普通船員			人	1.53	31,110	47,598		
土運船運転		組立式 90t型(60m3)	日	0.76	37,670	28,629		
揚錨船運転		揚錨船 D3t吊	日	0.76	103,100	78,356		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7,637		
計						191,600		
単価						1,916	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土運船分解・組立費 組立式土運船 90t型	60m3積(7ポート(組立式)10t用12台組・船首3台組)	単位	回	数量	1	単価	571,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	33,252	66,504			
とび工		人	6	33,354	200,124			
普通作業員		人	4	27,030	108,120			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2	45,600	91,200			
土運船損料	組立式 90t型(60m3)	供用日	2	24,780	49,560			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		56,192			
計					571,700			
単価					571,700	円／回		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0
	土運船艀装・解除費 組立式土運船 90t型	60m3積(7ポート(組立式)10t用12台組・船首3台組)	単位	回	数量	1	単価 1,745,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	5	33,252	166,260	
	とび工		人	6	33,354	200,124	
	溶接工		人	7	38,250	267,750	
	普通作業員		人	8	27,030	216,240	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	2	45,600	91,200	
	土運船損料	組立式 90t型(60m3)	供用日	5	24,780	123,900	
	諸雑費（率＋まるめ） 80%		式	1		679,526	
	計					1,745,000	
	単価					1,745,000	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	ICT浚渫船運転	組立式台船 平積1. 4m3 ^ハ ックホ	単位	m 3	数量	100	単価 1, 758
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	0. 38	38, 658	14, 690	
普通船員			人	0. 76	31, 110	23, 643	
運転手（特殊）			人	0. 38	32, 028	12, 170	
バックホウ搭載台船		組立式台船	日	0. 38	187, 700	71, 326	
バックホウ（クローラ型）運転 標準型・排対（2011年）		標準バケット容量（山積1. 9/平積1. 4m3）	日	0. 38	116, 800	44, 384	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		9, 587	
計						175, 800	
単価						1, 758	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	浚渫土揚土（ＩＣＴ）	365m3以下	単位	日	数量	1	単価	111, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	1	111, 500	111, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					111, 500		
	単価					111, 500	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	浚渫船分解・組立費 組立式台船 平積1.4m3	バックホウ搭載用台船(フロント(組立式)13t用16台組)	単位	回	数量	1	単価	1,179,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4	33,252	133,008		
	とび工		人	10	33,354	333,540		
	普通作業員		人	7	27,030	189,210		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	4	45,600	182,400		
	バックホウ搭載台船損料	組立式台船	供用日	4	49,370	197,480		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		143,362		
	計					1,179,000		
	単価					1,179,000	円／回	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	浚渫船艀装・解除費 組立式台船 平積1. 4m3	バックホ搭載用台船(フロント(組立式)13t用16台組)	単位	回	数量	1	単価	2, 214, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	5	33, 252	166, 260			
とび工			人	12	33, 354	400, 248			
溶接工			人	5	38, 250	191, 250			
設備機械工			人	5	28, 356	141, 780			
電工			人	1	30, 396	30, 396			
普通作業員			人	10	27, 030	270, 300			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	3	45, 600	136, 800			
バックホウ搭載台船損料		組立式台船	供用日	5	62, 250	311, 250			
バックホウ(クローラ型)損料 (11)欄		標準型 排対(2011年) 山積1. 9/平積1. 4m3	供用日	3	36, 600	109, 800			
諸雑費（率＋まるめ） 38%			式	1		455, 916			
計						2, 214, 000			

参考資料 (1)

單僱使用年月	2025.07
步掛使用年月	2025.07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	玉石ふるいわけ 河道掘削土砂	φ100mm以上 除去 スケルトンバケット 玉石混入率10%程度	単位	m 3	数量	100	単価	1,376
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	33,252	33,252		
普通作業員			人	1	27,030	27,030		
バックホウ(クローラ型)運転 標準型・超低騒音型		・排対2次 標準バケット容量(山積0.8/平積0.6m3)	日	1	75,580	75,580		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,738		
計						137,600		
単価						1,376	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	454. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	33, 252	9, 809		
	とび工		人	0. 295	33, 354	9, 839		
	普通作業員		人	0. 295	27, 030	7, 973		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	59, 000	17, 405		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		444		
	計					45, 470		
	単価					454. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 129日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	12,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	11,094	11,094		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					12,200		
	単価					12,200	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 66日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,776
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	5,676	5,676		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,776		
	単価					6,776	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価 14, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	0. 62	40, 188	24, 916	
	橋りょう特殊工		人	2. 1	34, 884	73, 256	
	普通作業員		人	0. 41	27, 030	11, 082	
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 58	45, 600	26, 448	
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		6, 498	
	計					142, 200	
	単価					14, 220	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	現場溶接	すみ肉溶接	単位	m	数量	10	単価	12, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	33, 252	19, 951		
溶接工			人	2. 6	38, 250	99, 450		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5, 899		
計						125, 300		
単価						12, 530	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	H形鋼	中幅 S S 4 0 0 5 8 8 × 3 0 0 (支給品)	単位	t	数量	1	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼		中幅 S S 4 0 0 5 8 8 × 3 0 0	t	0. 9	121, 000	0			
計						0			
単価						0	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	溝形鋼	大形 S S 4 0 0 9 × 3 0 0 × 9 0 (支給品)	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 9 × 3 0 0 × 9 0	t	0. 9	111, 000	0		
計						0		
単価						0	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	7,424
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.34	40,188	13,663		
	橋りょう特殊工		人	1	34,884	34,884		
	溶接工		人	0.13	38,250	4,972		
	普通作業員		人	0.17	27,030	4,595		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.29	45,600	13,224		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,902		
	計					74,240		
	単価					7,424	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	951. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 45	33, 252	14, 963		
	とび工		人	1. 5	33, 354	50, 031		
	普通作業員		人	0. 27	27, 030	7, 298		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 47	45, 600	21, 432		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 436		
	計					95, 160		
	単価					951. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	492. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 27	33, 252	8, 978		
	とび工		人	0. 8	33, 354	26, 683		
	普通作業員		人	0. 12	27, 030	3, 243		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 21	45, 600	9, 576		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		770		
	計					49, 250		
	単価					492. 5	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 3. 8月 無 有 1020円 1回	単位	m 2	数量	1	単価	5, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		鋼製 補強型	m 2	1	4, 028	4, 028		
覆工板 修理費及び損耗費			m 2	1	1, 244. 4	1, 244		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 272		
単価						5, 272	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管ハ° 17° 型 設置	単位	m	数量	100	単価	1, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	33, 252	33, 252		
普通作業員			人	3. 8	27, 030	102, 714		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						136, 000		
単価						1, 360	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管ハ°イ°型 撤去	単位	m	数量	100	単価	767. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	33, 252	19, 951		
普通作業員			人	2. 1	27, 030	56, 763		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						76, 720		
単価						767. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横継材設置	25 t 吊ラフテレーンクレーン 杭基礎形式	単位	t	数量	10	単価	48,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2.1	40,188	84,394		
	橋りょう特殊工		人	4.9	34,884	170,931		
	溶接工		人	1.8	38,250	68,850		
	普通作業員		人	1.3	27,030	35,139		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	45,600	77,520		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		46,666		
	計					483,500		
	単価					48,350	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	横継材撤去	25 t 吊ラフテレーンクレーン 杭基礎形式	単位	t	数量	10	単価	17, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 74	40, 188	29, 739		
	橋りょう特殊工		人	1. 9	34, 884	66, 279		
	溶接工		人	0. 52	38, 250	19, 890		
	普通作業員		人	0. 27	27, 030	7, 298		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 85	45, 600	38, 760		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		9, 834		
	計					171, 800		
	単価					17, 180	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	H形鋼	広幅 ＳＳ４００ ２５０×２５０(支給品)	単位	t	数量	1	単価 0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼		広幅 ＳＳ４００ ２５０×２５０	t	0. 9	112, 000	0	
計						0	
単価						0	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 13. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 660	4, 660	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 660	
単価						4, 660	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	1	1, 500	1, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 500		
	単価					1, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	15, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	3, 489	348, 900		
	汚濁防止フェンス	単独7ポート φ 300 2m×20m 1000以上2000未満 64日	m	100	11, 200	1, 120, 000		
	アンカー工 10%		式	1		112, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		100		
	計					1, 581, 000		
	単価					15, 810	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	17, 850	17, 850	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17, 850	
単価						17, 850	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	組立式台船運搬費（片道分）平積1. 4 m3 バックホウ	搭載用台船（ポート（組立式）13t用16台組）運搬距離20km	単位	回	数量	1	単価 423, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック運搬費			式	1		423, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						423, 000	
単価						423, 000	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	組立式台船積み, 取卸し費(片道分) 平積1. 4m3	バックホウ搭載用台船(フロント(組立式) 13t用16台組)	単位	回	数量	1	単価 553, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	33, 252	66, 504	
とび工			人	8	33, 354	266, 832	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	45, 600	91, 200	
バックホウ搭載台船損料		組立式台船	供用日	2	49, 370	98, 740	
諸雑費 (率+まるめ) 9%			式	1		29, 924	
計						553, 200	
単価						553, 200	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	組立式土運船運搬費(片道分) 90t型 60m3積	(フート(組立式) 10t用12台組・船首3台組) 運搬距離20km	単位	回	数量	1	単価	278, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック運搬費		式	1		278, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					278, 500		
	単価					278, 500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	組立式土運船積込み, 取卸し費 (片道分) 90t型 60m3積	(7ポート(組立式) 10t用12台組・船首3台組)	単位	回	数量	1	単価	242, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	33, 252	33, 252		
とび工			人	4	33, 354	133, 416		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	45, 600	45, 600		
土運船損料		組立式 90t型 (60m3)	供用日	1	24, 780	24, 780		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		4, 952		
計						242, 000		
単価						242, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) バックホ系山積1. 4m3を超え山積2. 1m3以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	862, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4. 5	30, 498	137, 241		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 3	45, 600	104, 880		
運搬費等率 256%			式	1		619, 829		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						862, 000		
単価						862, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クマ・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	511, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 7	30, 498	82, 344		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	1. 4	45, 600	63, 840		
運搬費等率 250%			式	1		365, 460		
諸雑費 (まるめ)			式	1		56		
計						511, 700		
単価						511, 700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	引船兼揚錨船分解・組立・輸送費	引船兼揚錨船 3t吊 161kw 運搬距離20km	単位	回	数量	1	単価	701,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	33,252	66,504		
	高級船員		人	2	38,658	77,316		
	普通船員		人	4	31,110	124,440		
	とび工		人	4	33,354	133,416		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	5 0 t 吊	日	2	79,600	159,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 35%		式	1		140,524		
	計					701,400		
	単価					701,400	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 18. 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 660	4, 660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 660		
単価						4, 660	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ICT）	バックホウ浚渫船	単位	式	数量		単価	
						1		1, 200, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ浚渫船	式	1		1, 200, 000		
計						1, 200, 000		
単価						1, 200, 000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土運船運転	組立式 90t型 (60m3)	単位	日	数量	1	単価	37,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船損料		組立式 90t型 (60m3)	供用日	1.52	24,780	37,665		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						37,670		
単価						37,670	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	揚錨船運転	揚錨船 D3t吊	単位	日	数量	1	単価	103, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	284	86	24, 424		
揚錨船		D 3 t 吊	供用日	1. 52	51, 700	78, 584		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						103, 100		
単価						103, 100	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0
	土運船損料	組立式 90t型(60m3)	単位	供用日	数量	1	単価 24,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	フロート(組立式)損料(11)欄	本体 10t用	供用日	12	1,790	21,480	
	フロート(組立式)損料(11)欄	船首 10t用	供用日	3	826	2,478	
	ボラード損料(11)欄	取付け架台付	供用日	6	103	618	
	防舷材損料(11)欄	中古タイ 取付けワイヤ、クリップ 付	供用日	22	9	198	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					24,780	
	単価					24,780	円／供用日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0
	土運船損料	組立式 90t型 (60m3)	単位	供用日	数量	1	単価 24,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	フロート(組立式)損料(11)欄	本体 10t用	供用日	12	1,790	21,480	
	フロート(組立式)損料(11)欄	船首 10t用	供用日	3	826	2,478	
	ボラード損料(11)欄	取付け架台付	供用日	6	103	618	
	防舷材損料(11)欄	中古タイ 取付けワイヤ、クリップ 付	供用日	22	9	198	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					24,780	
	単価					24,780	円／供用日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ搭載台船	組立式台船	単位	日	数量	1	単価	187, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	119	139	16, 541		
バックホウ搭載台船損料		組立式台船	供用日	1. 53	71, 390	109, 226		
I C T建設機械経費損料加算額		バックホウ浚渫船	日	1. 51	41, 000	61, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						187, 700		
単価						187, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転 標準型・排対(2011年)	標準バケット容量(山積1. 9/平積1. 4m3)	単位	日	数量	1	単価	116, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	231	139	32, 109		
バックホウ(クローラ型)損料（15）欄		標準型 排対(2011年) 山積1. 9/平積1. 4m3	供用日	1. 53	55, 300	84, 609		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						116, 800		
単価						116, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	111, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32, 028	32, 028		
軽油			L	158	139	21, 962		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（２０１１年規制） 山積１．４ｍ³	供用日	1. 52	37, 800	57, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						111, 500		
単価						111, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ搭載台船損料	組立式台船	単位	供用日	数量	1	単価	49,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート(組立式)損料(11)欄	本体 13t用	供用日	13	2,090	27,170		
	フロート(組立式)損料(11)欄	スハット□600設置用(真水)ピン、その他付属金具を含む	供用日	3	3,400	10,200		
	スハット損料(11)欄	□600 上部キーパーを含む	供用日	3	3,640	10,920		
	ボラード損料(11)欄	取付け架台付	供用日	8	103	824		
	防舷材損料(11)欄	中古タイ 取付けワイヤ、クリップ付	供用日	28	9	252		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					49,370		
	単価					49,370	円／供用日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ搭載台船損料	組立式台船	単位	供用日	数量	1	単価	62,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート(組立式)損料(11)欄	本体 13t用	供用日	13	2,090	27,170		
	フロート(組立式)損料(11)欄	スハット□600設置用(真水)ピン、その他付属金具を含む	供用日	3	3,400	10,200		
	スハット損料(11)欄	□600 上部キーパーを含む	供用日	3	3,640	10,920		
	ボラード損料(11)欄	取付け架台付	供用日	8	103	824		
	防舷材損料(11)欄	中古タイヤ 取付けワイヤ、クリップ付	供用日	28	9	252		
	ウインチ損料(11)欄 開放型(電動)	単胴 巻上能力2.8t×30m/min 巻取容量φ22×200m	供用日	3	1,290	3,870		
	発動発電機損料[ディーゼルエンジン駆動] (11)欄	(超低騒音・大容量タコ型)・排対3次 定格125/150kVA	供用日	1	9,010	9,010		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4		
	計					62,250		
	単価					62,250	円／供用日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転 標準型・超低騒音型	・排対2次 標準バケット容量(山積0. 8/平積0. 6m3)	単位	日	数量	1	単価	75, 580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32, 028	32, 028		
軽油			L	93	139	12, 927		
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 山積0. 8m3	供用日	1. 73	17, 700	30, 621		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						75, 580		
単価						75, 580	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	59, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32, 028	32, 028		
軽油			L	119	139	16, 541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積 0. 8 m ³ （平積 0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊		日	1. 06	9, 840	10, 430		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						59, 000		
単価						59, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	3, 489
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 2	33, 252	73, 154		
普通作業員			人	5. 4	27, 030	145, 962		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2. 2	54, 400	119, 680		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		10, 104		
計						348, 900		
単価						3, 489	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ搭載台船損料	組立式台船	単位	供用日	数量	1	単価	49,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート(組立式)損料(11)欄	本体 13t用	供用日	13	2,090	27,170		
	フロート(組立式)損料(11)欄	スハット□600設置用(真水)ピン、その他付属金具を含む	供用日	3	3,400	10,200		
	スハット損料(11)欄	□600 上部キーパーを含む	供用日	3	3,640	10,920		
	ボラード損料(11)欄	取付け架台付	供用日	8	103	824		
	防舷材損料(11)欄	中古タイ 取付けワイヤ、クリップ付	供用日	28	9	252		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					49,370		
	単価					49,370	円／供用日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土運船損料	組立式 90t型 (60m3)	単位	供用日	数量	1	単価	24,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート(組立式)損料(11)欄	本体 10t用	供用日	12	1,790	21,480		
	フロート(組立式)損料(11)欄	船首 10t用	供用日	3	826	2,478		
	ボラード損料(11)欄	取付け架台付	供用日	6	103	618		
	防舷材損料(11)欄	中古タイ 取付けワイヤ、クリップ 付	供用日	22	9	198		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					24,780		
	単価					24,780	円／供用日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土運船損料	組立式 90t型(60m3)	単位	供用日	数量	1	単価	24,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート(組立式)損料(15)欄	本体 10t用	供用日	12	1,790	21,480		
	フロート(組立式)損料(15)欄	船首 10t用	供用日	3	826	2,478		
	ボラード損料(15)欄	取付け架台付	供用日	6	103	618		
	防舷材損料(15)欄	中古タイ 取付けワイヤ、クリップ 付	供用日	22	9	198		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					24,780		
	単価					24,780	円／供用日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ搭載台船損料	組立式台船	単位	供用日	数量	1	単価	71,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート(組立式)損料(15)欄	本体 13t用	供用日	13	2,090	27,170		
	フロート(組立式)損料(15)欄	スハット□600設置用(真水)ピン、その他付属金具を含む	供用日	3	3,400	10,200		
	スハット損料(15)欄	□600 上部キーパーを含む	供用日	3	3,640	10,920		
	ボラード損料(15)欄	取付け架台付	供用日	8	103	824		
	防舷材損料(15)欄	中古タイ 取付けワイヤ、クリップ付	供用日	28	9	252		
	ウインチ〔開放型（電動）・単胴〕	巻上能力2.8t×30m/min	供用日	3	2,640	7,920		
	発動発電機損料[ディーゼルエンジン駆動] (15)欄	(超低騒音・大容量タツ型)・排対3次 定格125/150kVA	供用日	1	14,100	14,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					71,390		
	単価					71,390	円／供用日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	54, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32, 028	32, 028		
軽油			L	88	139	12, 232		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊		日	1. 03	9, 840	10, 135		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						54, 400		
単価						54, 400	円／日	

R 7 多摩川菅稻田堤河道浚渫（その2）工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	103, 105, 903
(2)共通仮設費	25, 851, 676
(3)純工事費	128, 957, 579

(1)+(2)

(4)現場管理費	35, 841, 000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	164, 798, 579
----------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	26, 361, 421
-----------------	--------------

(8')その他費目計	0
------------	---

(9)業務委託料等	0
------------	---

(10)工事価格	191, 160, 000
----------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	19, 116, 000
------------	--------------

(12)請負工事価格	210, 276, 000
------------	---------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	191, 160, 000
-------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	190, 806, 000
------------	---------------

(15)調査基準価格の100/ 110	173, 460, 000
---------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額)	26, 368, 685	)
------------------	--------------	---